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Med Internettet som klasselokale 
- ny kandidatuddannelse kommer hjem til den studerende  
 
Det er ikke længere nødvendigt at pakke flyttekasser og melde adresseforandring, blot 
fordi man ønsker at tage en videregående uddannelse. 
Som noget helt nyt er det fra 1. september muligt at tage kandidatuddannelsen ”it og 
læring med speciale i organisatorisk omstilling ” uden at skulle skifte bopæl. 
Uddannelsen udbydes af Aalborg Universitet i samarbejde med Handelshøjskolen i Århus 
som et led i it-vest samarbejdet. 
Faktisk vil det være spildt at flytte efter uddannelsen, for ens medstuderende sidder 
sandsynligvis på Als, i København, Grenaa, Oslo, Lolland – eller et helt sjette sted.  
Undervisningen foregår over Internettet, hvor de studerende dagligt mødes i chatrooms 
og via e-mail. Det virtuelle klasseværelse danner rammen for faglige diskussioner, 
studiegrupper og opgaver. Her mødes undervisere og studerende på aftalte tidspunkter 
om opgaver, forelæsninger og diskussioner. En undervisningsform, Aalborg Universitet 
og Handelshøjskolen i Århus  har haft stor succes med i sine master-uddannelser.  
  
Cand.it. i organisatorisk omstilling hedder den nye to-årige kandidatuddannelse, som 
primært henvender sig til studerende med en humanistisk eller samfundsvidenskabelig 
bacheloruddannelse. 
- Vi oplever, at der er brug for en kandidatuddannelse, målrettet denne gruppe bachelorer. 
Der er udbredt arbejdsløshed på disse områder, og vi ved, at mange sidder med en 
bachelorgrad, de har taget for et par år siden, som ikke har givet dem noget job. Det er 
den gruppe, vi gerne vil have fat i, så de gennem en erhvervsrettet kandidatoverbygning 
får nye jobmuligheder, siger uddannelsens faglige leder Kirsten Jæger, Aalborg 
Universitet. 
- Samtidig har vi erfaret, at vi henvender os til en gruppe, der typisk har etableret sig med 
familie og bopæl, så de ikke længere er så mobile. Derfor vælger vi nu at tilbyde dem en 
uddannelse, der kommer til dem og som kan indpasses i netop deres dagligdag,  siger 
Kirsten Jæger. 
For Institut for læring, AAU, som er uddannelsens fysiske hjemsted, er det et spændende 
skridt ud i fremtidens uddannelsesformer, når det første hold i it og organisatorisk 
omstilling starter til september. Man er her opmærksom på, at mange humanistiske og 
samfundsvidenskabelige bachelorer i disse år har behov for at genoptage eller skifte 
karrierespor og håber med den ny uddannelse at åbne nye muligheder, specielt for dem 
der bor i de såkaldte randområder, hvor det ellers er umuligt at tage en videregående 
uddannelse. 
Målet for cand.it. i organisatorisk omstilling er, at kandidaterne gennem uddannelsen 
bliver i stand til at varetage jobfunktioner inden for it-baseret uddannelse og læring.  



Uddannelsen giver dem kompetence i at styre kommunikations- og formidlingsopgaver 
på nettet, ligesom de uddannes til at forestå design af it-baserede 
undervisningsmaterialer.  
Kombineret med kompetence i at udvikle virksomheder og organisationer ved hjælp af it 
og varetage videreuddannelse af medarbejdere på området, giver cand.it. uddannelsen 
nye muligheder for at udnytte en humanistisk eller samfundsvidenskabelig bachelorgrad.   
Der er ansøgningsfrist til uddannelsen 1. august.  
 
 
Yderligere informationer 
Faglig leder af uddannelsen: 
Kirsten Jæger 
Il2kj@sprog.auc.dk 
 
Generel presseinformation  
Kommunikationschef Turid Fennefoss 
tfn@it-vest.dk 
8948 6856 / 2348 7135 
 
Information om it-vest 
Direktør Gitte Møldrup Nielsen 
8948 6851 
 
Fakta: 
Cand,it. i organisatorisk omstilling 
Kandidatuddannelse 
v/ Aalborg Universitet og Handelshøjskolen i Århus 
 
Kandidatuddannelsen ”It i organisatorisk omstilling” er en tværfaglig, erhvervsrettet it-uddannelse, der kombinerer it-
kvalifikationer inden for forskellige områder, samtidig med at der indtænkes et globaliseringsperspektiv i it-baseret 
læring, kommunikation og organisatorisk omstilling.  
Den studerende får et solidt, teoretisk fundament inden for læringsteori og teorier om organisatorisk omstilling i it-
perspektiv. Sideløbende opnås kompetence i at skræddersy undervisning til støtte for organisatoriske 
omstillingsprocesser helt og delvist baseret på elektronisk kommunikation. 
Undervisningen er tilrettelagt som fleksibel fjernundervisning, så det er muligt at læse på uddannelsen, uanset hvor man 
bor. Uddannelsen giver kompetencer til at arbejde med it-baseret læring, international kommunikation og it-relateret 
organisatorisk omstilling i offentlige og private virksomheder og i uddannelsesverdenen. For at blive optaget på 
uddannelsen kræves en humanistisk eller samfundsvidenskabelig bacheloruddannelse eller lignende. 
 
Yderligere information 
Uddannelsens egen hjemmeside 
www.learning.auc.dk/studienaevn.htm 
 
 
Fakta om it-vest 
It-vest er et uddannelses- og forskningssamarbejde mellem universiteterne i Vestdanmark. (Handelshøjskolen i Århus, 
Syddansk Universitet, Aalborg Universitet og Aarhus Universitet). 
Samarbejdet har til formål at fremme det tværfaglige samarbejde samt at styrke udbuddet af it-uddannelser i 
Vestdanmark.. 
It-Vest er en netværksorganisation, der samler og koordinerer på tværs af de fire institutioner og udbyder it-uddannelser 
på enkeltfag, diplom, kandidat- og masterniveau med forskellig vægtning af teknologi, design, organisation og læring. 
Under it-vest er der p.t. 22 uddannelser, der fordeler sig på tre grupper:  
 
• 12 kandidatuddannelser, der henvender sig til folk med en bacheloruddannelse eller tilsvarende. Cand.it . er et to-

årigt fuldtidsstudium, der bygges oven på en bachelorgrad. 



• 9 toårige masteruddannelser, der er kompetencegivende efter- og videreuddannelser på universitetsniveau. 
Uddannelserne henvender sig til modne mennesker, der gerne vil videreuddanne sig. Masteruddannelsen kan også 
tages som enkeltfag over en længere periode. 

• 1 toårig diplomuddannelse, målrettet datamatikere.  
 
 
 
 
 
 

 
 

 


